De annunciatione Marie. III.

Sermo XXIII.

Antia plena etc. Lu. i. In vobis apo-
 stolis et alijs deperditibus ange-
 lice saluationi ego maria ex multis mirifice
 comedat. Primo comedat a purissime vi-
 te innocentia. ibi. Ave. Secundo a fructu copi-
 osissima sufficientia. ibi. maria. Tertio a gra-
 tu plenissima superfluentia. ibi. gratia plena.
 Quarto a dignissima dei presentia. ibi. dominus te-
 cum. Quinto a star sui excellentissima reueren-
 tia. ibi. benedicta tu. Sexto a fructu sui vni-
 versa magnificencia. ibi. et b. f. v. t. Hec ergo pro-
 nia laudis per ordinem presequentes. **A** Pri-
 mo dicimus quod ego benedicta comedat et laudat per
 hoc quod est Ave a purissima vite innocentia. Hec
 saluatio que gigni attribuit tanto gloriosior est
 quanto in scriptura rarior inuenitur. nulli enim vnquam
 poterat veraciter applicari. Quis enim sine ve-
 a mundi exordio est inuenerit. Hec ifans cuius est
 vniuersi diei vita super terram. Dicit enim Ave qui si-
 ne ve. i. sine culpa. Iusto ordine sibi dei
 beatus ave. quod sola hec ego fuit immunis ab omni
 macula. Et sola hec dicitio et noua saluatio
 huic gigni debuit referuari. Est autem triplex
 ve a quo fuit libera beata ego. ve culpe ori-
 ginalis. ve culpe venialis. et ve culpe morza-
 lis. De primo ve dicitur. Dicitur. et. Te mihi
 mea. ut quod me genuisti virum rice. virum
 discordie. Rixas enim et discordias quibus caro
 concupiscit aduersus spiritum ab originali peccato
 straxim. que in nobis rarissime presecuntur.
 De secundo ve dicitur. Te nobis que peccauimus.

De Annunciatione Marie

Docem de veniali congrue dici potest. q̄a
cōmuni modo om̄es tali ve inuoluti sum?
De tertio ve dicit **Dee. vii.** **De eis qui re-**
cellerunt a me. Et iterum **Dee. ix.** **De eis**
cū recessero ab eis. Quod de mortalib; pec-
catis oportet itelligi. Quia nec deus a no-
bis nec nos a deo recedim; nisi cū culpam
cōmittim; mortaliū peccator. De omnib;
his dicit **Apocal. viii.** **Et ve ve habitātib;**
in terra. **Hec fuit vox angeli de homib; et**
pressa. vt ptz ibidē. Pro lucidiori intellectu
sciendū **Sicut p̄ditimus tria sunt genera**
peccator. scz originale. veniale et mortale.
Et sicut ex dei gr̄a nullū bonū manet irre-
munerātū. sic ex dei iusticia nullū malū re-
manet impunitū. ideo p̄ditis trib; triplex
ve dat vel debet triplex pena. Originali ei
peccato debet pena damni. nō sensus. Pec-
cato vero veniali debet purgatoriu; p̄ cui;
ignem ante purgent; Sed p̄cō mortali de-
betur infern; nō vt ibi veniētes purgētur
sed vt ibi eternālit cruciēnt. Cū ergo bea-
ta virgo nullū p̄dictorū habuit. ideo ad-
iudicabat ei angel; q̄ merito esset ab omni
ve pueniente de p̄cō penū; aliena. z digne
attulit ei in saluatiōis sue exordio Ave.
Ubi sciendū. Merito beata h̄go nouo
saluatiōis genere debuit saluari q̄tuor
de cāis. s. p̄t veteris culpe transgressionē.
noue h̄ginitatis adinuentiōē. p̄ter nouā
conceptionē z nouā parturitiōē. Prima
causa noue saluatiōis. i. Cur noua saluati-
ōne debuit saluari fuit hec. qz culpa eue
in gratiā. maledictio in beneficiū. totumq;
pondus mali in bonū fuit in mariā muta-
tū. Et in signū hui; gratie nomē p̄uarican-
tiō mulier; trāsuersum z trāsmutatū fuit.
Cū em̄ vocaretur p̄uaricatrix eua. repara-
trix debuit saluari. aue. i. sine ve. qz illa in-
tulit ve. ista abstulit om̄e ve. Scōa cau-
sa fuit noue virtutis scz p̄terue h̄ginitatis
inuentio. Licet em̄ multe h̄gines essent an-
te eam. Nulla tamē ante eā p̄manēde virgi-
tatis p̄positū habuit. Cū Bernard; De be-
ata virgo q̄s te docuit aut que pagina in-
struit vt h̄ginitate dño sic placeres. Dicūt
eius p̄cones q̄ h̄ginitatis sue votū emi-
serat hac cū conditiōe interposita. si diuīe
beneplacitū foret volūtatī. p̄ter quod an-
gelo saluanti respōdit humiliter. Quomō-
fiēt istud. qm̄ virū nō cognosco. i. cognosce
re p̄pono. Ante em̄ eā nemo votū virginī-